
Grünabfuhr-Jahresvignetten 2024 erhältlich
Die neuen Jahresgebührenmarken für die Grünabfuhr sind jetzt beim Stadtbüro erhältlich. Mit dem Kauf 
der Jahresvignette ist die jeweilige Leerung bereits abgegolten und der Container kann beliebig häufig 
bei der Grüngutabfuhr bereitgestellt werden. 

Es werden folgende Jahresvignetten für entsprechende Containervolumen angeboten:
–  �Jahresvignette 140 L für 80-L-/120-L- oder 140-L-Container à CHF 60.00 inkl. MwSt.
–  �Jahresvignette 240 L für 240-L- oder 340-L-Container à CHF 120.00 inkl. MwSt.
–  �Jahresvignette 770 L für 600-L-/660-L-/770-L- oder 800-L-Container à CHF 360.00 inkl. MwSt.

Die Jahresgebührenmarken sind bis zum 31. Dezember 2024 gültig. Ab Juli bezahlt man für die Jahres-
gebührenmarken nur noch die Hälfte des Preises.

Gebühren bleiben trotz Mehrwertsteuererhöhung gleich
Die Gebühren für die Hauskehricht-Gebührensäcke, die Kunststoffsammelsäcke, die Sperrgut-Gebühren
marken und die Grünabfuhr-Gebührenmarken bleiben trotz Mehrwertsteuererhöhung unverändert.

Weihnachtsbaumabfuhr
Am Freitag, 12. Januar 2024, wird eine Gratis-Abfuhr für Weihnachtsbäume durchgeführt. Die Bäume 
werden auf der Kompostierungsanlage Hardacker verarbeitet. Sie müssen deshalb frei von Fremdstoffen 
wie z. B.  Lametta sein und am Abfuhrtag bis spätestens 7.00 Uhr bereitgestellt werden.

Muttenz, im November 2023

Freundliche Grüsse

IM NAMEN DES GEMEINDERATES

Die Präsidentin	 Der Verwalter

Franziska Stadelmann	 Aldo Grünblatt

Abfallkalender 2024
Wir hoffen, Ihnen hilft der neue Abfallkalender, die diversen Ab-
fälle umweltgerecht zu entsorgen. Sollten Sie dennoch Entsor-
gungsprobleme haben, rufen Sie uns an, wir beraten Sie gerne: 
Bauverwaltung, Abteilung Umwelt, Tel. 061 466 62 78.

Liebe Einwohnerinnen und Einwohner
Geschätzte Muttenzer Gewerbetreibende

Wir freuen uns, Ihnen den neuen Abfallkalender überreichen zu dürfen. Gegenüber dem letzten Jahr 
haben sich einige Änderungen ergeben:

Neues Transportunternehmen bei der Haus- und Gewerbekehrichtabfuhr
Die Dienstleistung für die Sammlung und den Transport des Haus- und Gewerbekehrichts wurde von der 
Einwohnergemeinde in diesem Jahr neu ausgeschrieben. Gemäss übergeordneter Gesetzgebung ist die 
Gemeinde verpflichtet, ab einer vorgegebenen Betragshöhe der Dienstleistung diese regelmässig aus
zuschreiben. Die letzte Ausschreibung der Haus- und Gewerbekehrichtabfuhr erfolgte vor 25 Jahren. 

Die Ausschreibungsunterlagen wurden im Auftrag mehrerer Birsstadtgemeinden von der Firma GEO 
Partner AG erstellt. Erstmals waren nur Angebote mit einem erneuerbaren respektive CO2 freien Antrieb 
der Sammelfahrzeuge zulässig, welche unter Berücksichtigung von Lieferfristen spätestens nach einer 
Übergangsfrist von zwei Jahren in Betrieb genommen werden müssen. Die Firma GEO Partner führte 
auch die Bewertung der eingereichten Angebote durch. Die Vergabe erfolgte auf Grund der Kriterien 
«Angebotspreis» und der «Qualität der angebotenen Dienstleistung» (Qualitätssicherung, Pikettdienst). 
Insgesamt reichten vier Transportunternehmen ein Angebot ein. Die Firma Anton Saxer AG aus Pratteln 
reichte gemäss einheitlicher Bewertung unter Berücksichtigung der Vergabekriterien das Angebot mit 
dem besten Preis-/Leistungsverhältnis ein und erhielt den Zuschlag. Sie wird ab 1. Januar 2024 die Haus- 
und Gewerbekehrichtabfuhr für die Gemeinde Muttenz durchführen. 

Die sogenannte Spezialfinanzierung Abfall wird nur über Gebühren und nicht über Steuerabgaben 
 finanziert. Neben dem Haus- und Gewerbekehricht werden damit auch alle Wertstoff- und Spezial
sammlungen, Kosten für Littering, die Leerung öffentlicher Abfalleimer sowie Präventions- und Sen
sibilisierungskosten im Bereich Abfall gedeckt. Inwiefern sich die günstigeren Abfuhrkosten auf  
die zukünftigen Gebühren auswirken, wird der Gemeinderat bei der nächsten jährlichen Überprüfung 
der Spezialfinanzierung Abfall im Jahr 2024 überprüfen. Zurzeit bleiben die Gebühren unverändert.

Mit der neuen Auftragsvergabe an die Firma Anton Saxer AG wird es bei der Kehrichtabfuhr Änderungen 
bei der Tourenplanung geben. Wir möchten Sie bitten, Ihren Hauskehricht – wie im Abfallreglement vor-
geschrieben – bis spätestens 7.00 Uhr bereitzustellen. Es kann nicht davon ausgegangen werden, dass das 
Sammelfahrzeug des neuen Transportunternehmens im selben Zeitraum wie bisher bei Ihnen vorbeikommt. 

Die Gemeinde bedankt sich an dieser Stelle bei der Firma Grollimund AG, Muttenz für Ihre ausgezeich-
nete Dienstleistung bei der Haus- und Gewerbekehrichtabfuhr in den letzten Jahren. Der Firma Anton 
Saxer AG wünscht die Gemeinde einen erfolgreichen Start. 

Die Gemeinde
informiert

Unbrennbares Material 
kostenpflichtig

Unbrennbares Material wie Steingut, Porzellan, Ge-
schirr, Ton, Bauschutt, Erde, Spiegel- und Fensterglas werden 
bei den Entsorgungs- und Recyclingcentern entgegengenom-
men (siehe Vorderseite). 

	Altkleider/Textilien 
gebührenfrei

Alte, intakte und saubere Kleider und Schuhe  
können über Kleiderbörsen, Second-Hand-Shops, Brocken- 
stuben oder am Tausch- und Reparaturtag der Gemeinde einer 
sinnvollen Wiederverwertung zugeführt werden. Brockenstube 
des Frauenvereins: www.frauenverein-muttenz.ch/brocken-
stube

Sammelcontainer: Texaid und Tell-Tex betreiben in der Ge-
meinde mehrere Sammelcontainer. Altkleider und Schuhe 
können hier in Säcken verpackt eingeworfen werden. 

Texaid: Heissgländstrasse 41–43 (Migros Rothausstrasse). 

Tell-Tex: Brühlweg 8 (Coop Muttenz Dorf), Lutzertstrasse 
38 (Migros Lutzert), Prattelerstrasse 2a (Musikhaus Rothen),  
Prattelerstrasse 25 (Hiob), St.-Jakob-Strasse 16 (Garage  Umiker 
Max AG), St.-Jakob-Strasse 113 (Coop Pronto Tankstelle),  
St.-Jakob-Strasse 155 (Coop Freidorf), Falkensteinerstrasse 14 
(RE-Center). 

	Glas 
gebührenfrei

Flaschen und Gläser können Sie ausgespült, ohne Ver-
schlüsse und getrennt nach Farben bei den Glassammelstellen 
einwerfen.

	Weissblech 
gebührenfrei

Ausgespülte Weissblechdosen können flachgedrückt 
oder direkt durch die Pressen in die Sammelcontainer entsorgt 
werden.

	Papier-Abfuhr 
gebührenfrei, Abfuhrdaten siehe Kalender

Karton und Papier können separat gebündelt oder lose 
in Containern bereitgestellt werden. Die Bündel werden vom 
Abfuhrunternehmen im gleichen Presswagen eingesammelt, 
lassen sich aber auf dem Fliessband viel einfacher aussortieren. 
Im Weiteren werden keine mit Papier oder Karton gefüllten 
Tragtaschen oder Schachteln mitgenommen. 
Was gehört nicht in die Papierabfuhr, sondern in den 
Kehrichtsack: Beschichtetes Geschenkpapier, Blumenpapier, 
Etiketten, Haushaltpapier, Filterpapier, Kleber, Papiertaschen
tücher/-servietten, Papierwindeln, Suppen-, Kaffee-, Biskuit- 
Verpackungen, Milch- und Fruchtsaftverpackungen, Tiefkühl-
verpackungen, Waschmittelverpackungen, geschreddertes 
Papier.

	Tierkörper 
gebührenfrei

Verendete Tiere aus privaten Haushalten können beim 
Werkhof abgegeben werden. Öffnungszeiten: Werktags von 
7.30 bis 11.45 Uhr und von 13.30 bis 16.45 Uhr (freitags nur 
bis 15.45 Uhr).

Reparieren statt wegwerfen 
Auf der Online-Plattform www.reparaturführer.ch können 
Reparaturbetriebe in der Region gesucht oder Reparatur-
dienstleistungen angeboten werden. Ausserdem lassen sich 
praktische Anleitungen, Tipps und Tricks zum Thema «Selber 
reparieren» finden. Die Gemeinde führt einmal im Jahr einen 
Umwelttag durch (siehe Kalender).

Sonderabfälle und Gifte
Sonderabfälle gefährden die Umwelt und ge
hören nie in den Kehrichtsack, ins Lavabo oder  
in die Toilette, sondern müssen einer fachge
rechten Entsorgung zugeführt werden. In vielen 
Fällen lassen sich Sonderabfälle in Privathaushalten 
schon bei der Wahl von Verfahren oder Produkten  
vermeiden. Gerne erteilen wir Ihnen dazu Auskünfte,  
Tel. 061 466 62 78.
Verkaufsstellen, welche Sonderabfälle verkaufen, 
sind dazu verpflichtet, diese nach Gebrauch wieder 
zurückzunehmen (gesetzliche Rücknahmepflicht der 
Verkaufsstellen).

Batterien (gebührenfrei) müssen bei den Ver
kaufsstellen zurückgegeben werden.

Leuchtstoffröhren und Energiesparlampen 
(gebührenfrei) nehmen die entsprechenden 
Verkaufs stellen oder Elektrofachgeschäfte ent-
gegen.

Autobatterien (gebührenfrei): Rückgabe an 
Verkaufsstelle beim Kauf einer neuen Batterie.

Autoreifen (gebührenpflichtig): Rückgabe an 
Verkaufsstelle beim Kauf neuer Reifen.

Eternit, asbesthaltig (gebührenpflichtig): 
Nimmt die Waser Entsorgungs AG (Adresse siehe 
Vorderseite) entgegen.

Haushaltselektro-, Unterhaltungselektronik-, 
Büro-, Telekommunikations- und Informa-
tikgeräte, Elektrogeräte des Bau-, Garten-, 
Hobbymarktes und des Heimtierbedarfs, Kühl-
geräte können kostenlos bei den Verkaufsstellen 
oder den offiziellen SENS-SWICO-Abgabestellen 
(RE-Center Muttenz AG, Waser Entsorgungs AG; 
Adressen siehe Vorder seite) abgegeben werden. 
Entgegengenommen werden auch Boiler (kosten-
pflichtig).

Speise- und Mineralöl (gebührenfrei) entsor-
gen Sie bitte getrennt bei der Altölsammelstelle 
beim Werkhof (nur Kleinmengen aus privaten 
Haushaltungen).

Medikamente, quecksilberhaltige Abfälle und 
Gifte (gebührenfrei) können in Mengen bis 2 kg 
in den Apotheken zurückgegeben werden. Medi-
kamente wenn immer möglich in der Originalver-
packung lassen.

Farb- und Lackreste, Klebstoffe, Lösungsmit-
tel, Reinigungs-, Pflege-, Pflanzenschutz- und 
Holzschutzmittel, Säuren, Laugen, Spray-
dosen sowie alle  übrigen Chemikalien (ge-
bührenfrei) bringen Sie im Originalgebinde der 
Verkaufsstelle (Bau- und Hobbymärkte, Drogerien 
usw.) zurück.

Grössere Mengen an Sonderabfällen aus Privathaus
halten, beispielsweise aus Hausräumungen, werden bei 
den Entsorgungs- und Recyclingcentern entgegenge
nommen (siehe Vorderseite).

Die Gemeinde führt in den Jahren mit einer geraden 
Jahreszahl jeweils einen Sonderabfall-Sammeltag durch 
(siehe Kalender).

So wird der Abfall entsorgt
Alle Abfuhren beginnen jeweils um 7.00 Uhr. 
Stellen Sie die Abfälle möglichst kurz vorher bereit.

	Hauskehricht-Abfuhr
gebührenpflichtig

Die Hauskehrichtabfuhr findet jeweils am Dienstag 
oder Mittwoch statt (siehe Vorderseite). Der Abfall ist in den 
offiziellen Kehricht-Gebührensäcken der Gemeinde bereit
zustellen. 

Es sind folgende Kehricht-Gebührensackgrössen erhältlich:
17-L-Sack (max. 3 kg)
35-L-Sack (max. 5 kg)
60-L-Sack (max. 10 kg)

Der Kehrichtsack muss zugebunden sein, übervolle oder zu 
schwere Säcke werden nicht mitgenommen.

Gebührensäcke für Kehricht sind erhältlich bei: avec 
(Bahnhof), Bäckerei Kübler, Claro Weltladen, Coop-Filialen,  
Coop Pronto Shop, Birsfelden1) 2), Coop-Shop-Tankstelle, 
 Denner-Filiale, Dropa Drogerie Dietschi, e-shop Coop 2), Gemein-
deverwaltung, Kiosk «Im Brüggli», Migrol/Migrolino-Tankstelle 
Birsfelden1) 2) (Rheinfelderstrasse 10), Migrol/Migrolino-Tank-
stelle Muttenz, Migros-Filialen, Papeterie Rössligasse, Socar-
Tankstelle, Volg-Filiale.
Nur 17-L-1), 35-L-2) oder 60-L-3) Kehricht-Gebührensäcke!

Sperrgut-Abfuhr brennbar
gebührenpflichtig

Als Sperrgut gelten brennbare Abfälle und Gegen-
stände, welche im Kehrichtsack nicht Platz haben und nicht 
einer Separatsammlung zugeführt werden können, wie z. B.  
Möbel, Matratzen oder Teppiche. Das Sperrgut ist von 
Metallteilen zu befreien, mit einer entsprechenden Anzahl 
Sperrgut-Gebührenmarken zu versehen und zusammen mit 
dem Hauskehricht bereitzustellen (vgl. Hauskehricht-Abfuhr). 

Sperrgut-Gebührenmarken (violett)
bis 15 kg			1 Gebührenmarke
bis 30 kg			2 Gebührenmarken
Maximal: 30 kg und 1,9 m × 0,5 m × 0,5 m (Matratzen müssen 
jedoch nicht zerkleinert werden).

Gebührenmarken für Sperrgut sind erhältlich bei: avec 
(Bahnhof), Claro Weltladen, Coop-Filialen, Coop-Shop-Tank-
stelle, Gemeindeverwaltung, Kiosk «Im Brüggli», Migros-
Filialen, Papeterie Rössligasse, Volg-Filiale.
Anstatt nicht mehr benötigte Gegenstände als Abfall zu ent
sorgen, können Sie diese möglicherweise nach Voranmeldung 
unter der Tel. 061 462 02 10 in der Brockenstube des Frauen-
vereins (Öffnungszeiten: Mittwoch 14.00–19.00 Uhr) abgeben.

	Gewerbekehricht-Abfuhr
gewichtsabhängige Gebühr

Die Leerung der 800-L-Container mit vermischten, 
brennbaren Siedlungsabfällen des Gewerbes findet jeweils am 
Montag und am Donnerstag statt. Die Container müssen mit 
einem Erkennungschip ausgerüstet sein. 
Für die Montage und Wartung der Chips wenden Sie sich bitte 
an die Firma A. Saxer AG, Tel. 061 332 00 22. 
Betriebsspezifische Abfälle des Gewerbes sind gemäss Um-
weltschutzgesetzgebung vom Gewerbe selbst zu entsorgen.

	Kunststoffsammlung
gebührenpflichtig

Die Kunststoffsammlung findet jeweils am letzten 
Freitag im Monat statt. Die Kunststoffe sind im offiziellen 35-L- 
oder 60-L-Kunststoffsammelsack der Gemeinde bereitzustellen 
oder können auch im RE-Center abgegeben werden. Die Ab-
fuhrdaten sind im Kalender aufgeführt. 

Der Kunststoffsammelsack ist erhältlich bei: Claro Welt
laden, Coop-Filialen, Drogerie Lutzert, Dropa Drogerie Dietschi, 
Gemeindeverwaltung, RE-Center Muttenz, Volg-Filiale. 
Weitere Informationen entnehmen Sie bitte dem Sammelsack 
oder finden Sie unter www.muttenz.ch. 

	Grünabfuhr 
gebührenpflichtig

Das Grüngut muss gebündelt oder in wiederverwend-
baren Behältern und Gewebesäcken (keine kompostierbaren 
Säcke) bereitgestellt werden. Die Abfuhrdaten sind im Kalen-
der aufgeführt.

Grünabfuhr-Gebührenmarken für Einmalleerung (grün)
Gebührenmarke für 80-L-Behälter / Bündel bis 15 kg
770/800-L-Containergebührenmarke

Verwendung:
40-L-Behälter½ Gebührenmarke
80-L-Behälter1 Gebührenmarke
Bündel bis 15 kg1 Gebührenmarke
120-L-Behälter1 ½ Gebührenmarken usw.
770/800-L-Container1 Containergebührenmarke

Für ½ Gebührenmarke mit der Schere der Länge nach 
halbieren!

Grünabfuhr-Gebührenmarken für Leerung Kalenderjahr 
(Farbe wechselnd)
Jahresgebührenmarke für 140-L-Normcontainer
Jahresgebührenmarke für 240-L-Normcontainer
Jahresgebührenmarke für 770-L-Normcontainer

Gebührenmarken für die Grünabfuhr sind erhältlich bei: 
avec (Bahnhof), Claro Weltladen, Coop-Filialen, Coop-Shop-
Tankstelle, Dropa Drogerie Dietschi, Gemeindeverwaltung, 
Kiosk «Im Brüggli», Migros-Filialen, Papeterie Rössligasse, 
Volg-Filiale. 
Gebührenmarken für Einmalleerung 770/800-L-Container und 
die Jahresgebührenmarken sind nur auf der Gemeindever
waltung erhältlich. 
Organische Abfälle können auch direkt gegen Barzahlung 
in die Kompostierungsanlage Hardacker angeliefert werden 
(siehe Vorderseite).

Rüst- und Gartenabfälle
Rüst- und Gartenabfälle sind nach Möglichkeit im 
		eigenen Garten oder im Quartier zu kompostieren. 

Unser Kompostberater berät Sie gerne (Tel. 077 411 85 99).  
Im Werkhof können – nach telefonischer Anmeldung  
(076 395 59 47) – gratis Kleinmengen an Strukturmaterial  
fürs Eigenkompostieren bezogen werden.

Häckseldienst, gebührenpflichtig: 10 Einsätze pro Jahr  
(Daten siehe Kalender). Die Anmeldung hat mind. 4 Tage 
im Voraus bei der Firma Schneider Forst- und Kommunal
arbeiten zu erfolgen (Tel. 061 599 90 09 / 079 455 78 62 oder  
E-Mail info@schneider-pratteln.ch). Nach dem Häckseln wird
ein ausgefüllter Einzahlungsschein in den Briefkasten ein
geworfen. Es erfolgt keine schriftliche Rechnungsstellung.
Weitere Informationen finden Sie unter www.muttenz.ch
Achtung: Das Häckselgut bleibt vor Ort!

	Altmetall-Abfuhr 
gebührenfrei, Abfuhrdaten siehe Kalender

		Nur reines Altmetall, kein Elektroschrott, keine Kühl
geräte und Boiler. Fremdmaterialien müssen vorher entfernt 
werden. Weissblechdosen gehören in den Container bei den 
Sammelstellen. Abgelegene Aussenhöfe bitte Bedarf jeweils 
eine Woche vor Abfuhrtermin anmelden (Tel. 061 466 62 78, 
E-Mail: umwelt@muttenz.ch)!

	Alu 
gebührenfrei

Haushaltalu wie Joghurtdeckeli, Tuben oder Schalen 
können in den Weissblechcontainer bei den Sammelstellen 
entsorgt werden. Grobaluminium wie z. B. Pfannen, Velo- 
felgen und Vorhangschienen wird mit der Altmetall-Abfuhr 
mitgenommen.



Abfallkalender 2024
W i c h t i g e  T e l e f o n n u m m e r n

Gemeinde
Werkhof� 076 395 59 47
Abt. Umwelt� 061 466 62 78
Kompostberatung� 077 411 85 99

Kanton
Amt für Umweltschutz und Energie� 061 552 51 11
Geruchsmeldestelle� 058 678 20 94

Häckseldienst
Schneider Forst- und Kommunalarbeiten, Pratteln
Anmeldung� 061 599 90 09 / 079 455 78 62 

info@schneider-pratteln.ch
(Häckseltage siehe Kalender)

A b f u h r - K u r z i n f o r m a t i o n e n
Alle Abfuhren beginnen um 7.00 Uhr. Bitte die Ab-
fälle bzw. Wertstoffe vor 7.00 Uhr bereitstellen!

Hauskehricht und Sperrgut 1× pro Woche
Dienstag: Südlich Prattelerstrasse / 
St.-Jakob-Strasse (inkl. südliche Strassenseite) 
Mittwoch: Nördlich Prattelerstrasse / 
St.-Jakob-Strasse (inkl. nördliche Strassenseite)

Gewerbeabfuhr  1x pro Woche, 
zusammen mit der Hauskehrichtabfuhr (vgl. oben)

Grünabfuhr 20× jährlich, siehe Kalender 
Bereitstellung des Grüngutes gebündelt oder in 
wiederverwendbaren Behältern und Gewebesäcken 
(keine kompostierbaren Säcke).

Altmetallabfuhr 2× jährlich, siehe Kalender

Papier 12× jährlich, siehe Kalender

Kunststoffsammlung 12× jährlich, siehe Kalender

S a m m e l s t e l l e n

Wertstoffsammelstellen
Montag bis Freitag, von 7.00 bis 20.00 Uhr
Samstag von 7.00 bis 18.00 Uhr

Altglas, Weissblech/Aluminium�
Altöl (beim Werkhof)�

Werkhof
Annahme von Tierkadavern:�
Montag bis Freitag von 7.30 bis 11.45 Uhr
und 13.30 bis 16.45 Uhr, Freitag bis 15.45 Uhr

Kleinmengen an Strukturmaterial fürs Eigenkompos-
tieren, gratis zum Abholen

Kompostierungsanlage Hardacker
Öffnungszeiten für Privatanlieferungen:�
März–November jeden Mittwoch von 12.45 bis 
17.00 Uhr / Dezember– Februar jeden 1. und 3. Mitt- 
woch des Monats von 13.00 bis 16.00 Uhr
Auskunft, Bestellung Produkte (Kompost, Häcksel, 
Erdmischungen, Abdeckrinde)� 061 976 99 66

Entsorgungs- und Recyclingcenter
RE-Center Muttenz AG, Wildensteinerstr. 11,�
4132 Muttenz (061 463 22 55, für Entsorgungs
fragen 061 463 22 58, www.re-center.ch)
Anlieferung Privat: Falkensteinerstrasse 14

Waser Entsorgungs AG, Langenhagstrasse 50, 
4127 Birsfelden (061 313 14 14, www.waserag.ch)

Anton Saxer AG, Recycling Park Pratteln, 
Götzis bodenweg 16, 4133 Pratteln (061 332 00 22, 
www.antonsaxer.ch)

Ausführliche Informationen zur Abfallentsorgung 
auf der Rückseite des Kalenders!
(Hochklappen des unteren Teils) Reichensteinerstrasse (Parkplatz)

Hallenbad (Parkplatz)

Schulstrasse (Parkplatz gegenüber Mittenza)

Rothausstrasse (Parkplatz gegenüber Migros)

Brühlweg (Parkplatz Bibliothek)

Im Brüggli (Parkplatz)

Schulhaus Donnerbaum (Parkplatz)

W

Lutzertstrasse (Migros)

St.-Jakob-Strasse (Coop Freidorf)

Werkhof, Bizenenstrasse 29

RE-Center Muttenz AG, Wildensteinerstrasse 11

Kompostierungsanlage Hardacker, Robrinensenweg 199a

Aufteilung Kehrichtabfuhr St.-Jakob-Strasse –Prattelerstrasse
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Papier: Nautilus, SuperWhite, 
hergestellt aus 100% Altpapier

n Sonn- und Feiertage  nn Schulferien / Schulfrei

J a n u a r F e b r u a r M ä r z A p r i l M a i J u n i
1 Mo Neujahr 1 1 Do 1 Fr 1 Mo Ostermontag 14 1 Mi Tag der Arbeit 1 Sa

2 Di 2 Fr 2 Sa 2 Di 2 Do 2 So

3 Mi 3 Sa 3 So 3 Mi 3 Fr 3 Mo 23

4 Do 4 So 4 Mo 10 4 Do 4 Sa 4 Di Bürgergemeindeversammlung

5 Fr 5 Mo 6 5 Di 5 Fr 5 So 5 Mi

6 Sa 6 Di Häckseltag 6 Mi 6 Sa 6 Mo 19 6 Do

7 So 7 Mi 7 Do 7 So 7 Di 7 Fr

8 Mo 2 8 Do Papiersammlung 8 Fr 8 Mo 15 8 Mi 8 Sa

9 Di Häckseltag 9 Fr 9 Sa 9 Di 9 Do Auffahrt/Banntag 9 So

10 Mi 10 Sa 10 So 10 Mi Kinderflohmarkt «Knopf» 10 Fr 10 Mo 24

11 Do Papiersammlung 11 So 11 Mo 11 11 Do 11 Sa 11 Di Einwohnergemeindeversammlung

12 Fr Weihnachtsbaum-Abfuhr 12 Mo 7 12 Di Häckseltag/Einwohnergemeindeversammlung 12 Fr Grünabfuhr 12 So 12 Mi

13 Sa 13 Di 13 Mi 13 Sa Frontag Bürgergemeinde 13 Mo 20 13 Do Papiersammlung

14 So 14 Mi 14 Do Papiersammlung 14 So 14 Di Häckseltag 14 Fr Grünabfuhr

15 Mo 3 15 Do 15 Fr 15 Mo 16 15 Mi Dorfmarkt 15 Sa

16 Di 16 Fr 16 Sa 16 Di 16 Do Papiersammlung 16 So

17 Mi 17 Sa 17 So 17 Mi 17 Fr Grünabfuhr 17 Mo 25

18 Do 18 So 18 Mo 12 18 Do Papiersammlung 18 Sa 18 Di

19 Fr Grünabfuhr 19 Mo 8 19 Di 19 Fr 19 So Pfingsten 19 Mi

20 Sa Schulsemesterwechsel 20 Di 20 Mi 20 Sa 20 Mo Pfingstmontag 21 20 Do

21 So 21 Mi 21 Do 21 So 21 Di 21 Fr

22 Mo 4 22 Do 22 Fr Grünabfuhr/Kunststoffsammlung 22 Mo 17 22 Mi 22 Sa

23 Di 23 Fr Grünabfuhr/Kunststoffsammlung 23 Sa 23 Di Häckseltag 23 Do 23 So

24 Mi 24 Sa 24 So 24 Mi 24 Fr 24 Mo 26

25 Do 25 So 25 Mo 13 25 Do Altmetallabfuhr 25 Sa 25 Di Häckseltag

26 Fr Kunststoffsammlung 26 Mo 9 26 Di 26 Fr Grünabfuhr/Kunststoffsammlung 26 So 26 Mi

27 Sa 27 Di 27 Mi 27 Sa Umwelttag 27 Mo 22 27 Do

28 So 28 Mi 28 Do 28 So 28 Di 28 Fr Grünabfuhr/Kunststoffsammlung

29 Mo 5 29 Do 29 Fr Karfreitag 29 Mo 18 29 Mi 29 Sa Schulsemesterwechsel

30 Di 30 Sa 30 Di Hauskehricht, ganze Gemeinde 30 Do 30 So

31 Mi 31 So Ostern 31 Fr Grünabfuhr/Kunststoffsammlung

J u l i A u g u s t S e p t e m b e r O k t o b e r N o v e m b e r D e z e m b e r
1 Mo 27 1 Do Bundesfeier 1 So 1 Di 1 Fr 1 So

2 Di 2 Fr 2 Mo 36 2 Mi 2 Sa Frontag Bürgergemeinde 2 Mo Bürgergemeindeversammlung� 49

3 Mi 3 Sa 3 Di Häckseltag 3 Do 3 So 3 Di Häckseltag

4 Do 4 So 4 Mi 4 Fr Grünabfuhr 4 Mo 45 4 Mi

5 Fr 5 Mo 32 5 Do 5 Sa 5 Di Häckseltag 5 Do

6 Sa 6 Di 6 Fr Grünabfuhr 6 So 6 Mi 6 Fr

7 So 7 Mi 7 Sa 7 Mo 41 7 Do 7 Sa

8 Mo 28 8 Do 8 So 8 Di Häckseltag 8 Fr Grünabfuhr 8 So

9 Di 9 Fr Grünabfuhr 9 Mo 37 9 Mi 9 Sa 9 Mo 50

10 Mi 10 Sa 10 Di 10 Do 10 So 10 Di Einwohnergemeindeversammlung

11 Do Papiersammlung 11 So 11 Mi 11 Fr 11 Mo 46 11 Mi

12 Fr Grünabfuhr 12 Mo 33 12 Do Papiersammlung 12 Sa 12 Di 12 Do Papiersammlung

13 Sa 13 Di 13 Fr 13 So 13 Mi 13 Fr Grünabfuhr

14 So 14 Mi 14 Sa Birsputzete 14 Mo 42 14 Do Papiersammlung 14 Sa

15 Mo 29 15 Do Papiersammlung 15 So 15 Di 15 Fr 15 So

16 Di 16 Fr 16 Mo 38 16 Mi Kinderflohmarkt «Knopf» 16 Sa 16 Mo 51

17 Mi 17 Sa 17 Di 17 Do Papier/Einwohnergemeindeversammlung 17 So 17 Di

18 Do 18 So 18 Mi 18 Fr Grünabfuhr 18 Mo 47 18 Mi

19 Fr 19 Mo 34 19 Do 19 Sa 19 Di 19 Do

20 Sa 20 Di 20 Fr Grünabfuhr 20 So 20 Mi Dorfmarkt 20 Fr Kunststoffsammlung

21 So 21 Mi 21 Sa Sonderabfallsammlung 21 Mo 43 21 Do 21 Sa

22 Mo 30 22 Do 22 So 22 Di 22 Fr Grünabfuhr 22 So

23 Di 23 Fr Grünabfuhr 23 Mo 39 23 Mi 23 Sa 23 Mo 52

24 Mi 24 Sa 24 Di 24 Do Altmetallabfuhr 24 So 24 Di Hauskehricht, ganze Gemeinde

25 Do 25 So 25 Mi 25 Fr Kunststoffsammlung 25 Mo 48 25 Mi Weihnachten

26 Fr Grünabfuhr/Kunststoffsammlung 26 Mo 35 26 Do 26 Sa Naturschutztag 26 Di 26 Do Stephanstag

27 Sa 27 Di 27 Fr Kunststoffsammlung 27 So 27 Mi 27 Fr

28 So 28 Mi 28 Sa 28 Mo 44 28 Do 28 Sa

29 Mo 31 29 Do 29 So 29 Di 29 Fr Kunststoffsammlung 29 So

30 Di 30 Fr Kunststoffsammlung 30 Mo 40 30 Mi 30 Sa 30 Mo 1

31 Mi 31 Sa 31 Do 31 Di Hauskehricht, ganze Gemeinde

Haus- und Gewerbekehrichtabfuhr
am Dienstag

Haus- und Gewerbekehrichtabfuhr
am Mittwoch




